
gültig ab 01.01.2022

   Netto    Brutto

Grundpreis je kW und Jahr 23,09 € 24,71 €

Arbeitspreis je kWh 0,15594 € 0,16686 €

Messpreis je Zähler und Jahr bei folgenden Anschlusswerten:

 bis        50 kW 102,61 € 109,79 €

über      50 kW bis    100 kW 205,42 € 219,80 €

über    100 kW bis    150 kW 308,03 € 329,59 €

über    150 kW bis    200 kW 410,64 € 439,38 €

über    200 kW bis    500 kW 513,25 € 549,18 €

über    500 kW bis 1.000 kW 616,06 € 659,18 €

über 1.000 kW bis 2.000 kW 718,66 € 768,97 €

über 2.000 kW 924,08 € 988,77 €

Preise für sonstige Leistungen

Sperrungen der Wärmeversorgung 42,02 € 44,96 €

Wiederaufnahme der Wärmeversorgung 42,02 € 44,96 €

Mahngebühren 2,15 € 2,30 €

Wärmezählerrückbaukosten je Zähler 42,02 € 44,96 €

Mehrwertsteuer

In den oben genannten Bruttopreisen ist die gesetztlich gültige Mehrwertsteuer enthalten.

P r e i s b l a t t     G r ö d i t z


